Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» ____________________г. № _________

МОСКВА

О внесении изменений в типовые условия контрактов на выполнение

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам,

подлежащие применению заказчиками при осуществлении закупок

указанных работ для обеспечения государственных или

муниципальных нужд, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 августа 2022 г. № 1445

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в типовые

условия контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом по регулируемым

тарифам, подлежащие применению заказчиками при осуществлении

закупок указанных работ для обеспечения государственных или

муниципальных нужд, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 августа 2022 г. № 1445 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2022, № 35, ст. 6083).

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                              М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _____________ №_________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в типовые условия контрактов на выполнение

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам,

подлежащие применению заказчиками при осуществлении закупок

указанных работ для обеспечения государственных или

муниципальных нужд

1. Пункт 9 дополнить словами «или цены единиц работ, выполняемых

подрядчиком с использованием транспортных средствами каждого класса,

и транспортными средствами, оснащенных двигателями каждого типа

(бензиновый, дизельный, газовый, газодизельный, электрический), и

максимальное значение цены контракта».

2. В пункте 10:

в абзаце первом слово «общий» и слова «, в отношении каждого

маршрута раздельно» исключить;

в абзацах втором–четвертом слово «класса» заменить словами «класса

и транспортных средств, оснащенных двигателем каждого типа

(бензиновый, дизельный, газовый, газодизельный, электрический)».

3. В пункте 14:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«14. Установить цену единицы работ, выполняемых транспортными

средствами каждого класса и транспортных средств, оснащенных

двигателем каждого типа (бензиновый, дизельный, газовый, газодизельный,

электрический) в случае, если контрактом предусматривается твердая

цена:»;

б) абзацы пятый, седьмой, восьмой, двенадцатый–четырнадцатый

дополнить словами «и транспортных средств, оснащенных двигателем

каждого типа (бензиновый, дизельный, газовый, газодизельный,

электрический)».